شناخت آرا و نظریات وی درباره تمدن اسلامی فضای بهتری فراروی ما می‌تواند قرار دهد؛ به‌ویژه دیدگاه او به تمدن اسلامی، پیوند وثیقی با سنت‌گرایی دینی دارد و ماهیت تمدن اسلامی در نظر ایشان از اهمیت

خاصی برخوردار است (نصر، ۱۳۸۴، الف، ص ۱۲۱-۱۲۵).

سیدحسین نصر در سال ۱۳۱۲ شمسی - برابر با ۱۹۳۳ م - در خانواده‌ای از اطبای مشهور تهران زاده شد. پدرش *سیدولی‌الله*، پزشکی اهل کاشان بود که افزون بر طبابت، ادیبی برجسته بوده و چند دوره نمایندگی پارلمان، وزارت فرهنگ و ریاست دانشکده ادبیات دانشگاه تهران را نیز بر عهده داشت. مادرش نیز از خانواده علما و نواده شیخ فضل‌الله نوری بود (همو، ۱۳۸۵، ج، ص ۱۱-۱۲).